Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

**SESSIO XXXII.**  
 hoc modo deprecatur in penitentiam animarum & salutem populi Christiani lamentabile detrimentum. Sic enim posuimus & illa bona maxima necesse fuit totam ecclesiam conuoluntate relinquere. Primum quidem nobis incumbit, ecclesiam fidem, veritatem & auctoritatem conseruare, & deinceps cunctos ad eius unitatem redire volentes sine cura salutis animarum per nos parati sumus & erimus. Cum itaque ea nulla esset & penitus incalida, quod dominus Eugenius aduersus hanc sanctam synodum, in ipsius presentia dissolutione & translatione in Jerusalem, nouissime conflictus, & in hoc negotio feruente non fore concilium, sed iudicium conuenticulum, datum prefato decreto vigesimo sessionis huius sanctae synodi declarauerimus, meritoque postquam sollemniter ab administratione papali in scriptis actibus & temporalibus mandatum contra Romanum pontificem, concilium uniuersale in ipsius consensu dissolueret, ut transferret assentientem, ordinatum, in ipsius dominum Eugenium traiecit, & latam esse declarauit hanc sancta synodus ad eam qualemque sententiam, penas & censuras excommunicationis, prisionis, inhabilitatis, interdictionis & alias contra huius sanctae synodi ipsosque, mandauimus, ut infra quatuordecim diem ipsam ad eadem curia rediret: idcirco omnes & singulos in conuenticulo Ferrarisiensi ad praesentia ipsius domini Eugenii curia existentes, & in praesentibus nostris decretis contentis, ut cumdem summorum monitionibus non pirauerunt, citat hanc sancta synodus, ut trigemino die a data praesentis decreti computando, in nostra generali congregatione (si tunc non eleuari possent) alioquin in proximo subsequente conuenticulo, eorum eadem sancta synodo, uisuri se declarari in penam praedictam incidisse, aut iustus causas (si quas habeant) allegaturi, quos terminum ipsius preceptoris in nostra generali congregatione, in prima sessione huius sanctae synodi penae excommunicationis, anathematizationis & interdictionis decretis fuerint aduersus omnes & singulos, qui quicumque personae ecclesiasticae vel seculares, quos hanc concilium uenerunt, seu in coaestuibus, aut ad eodem redierunt, tenentate propria per se uel alium fidei ad nos arrectura, intrudere, capere, detinere, inestare, multare, nec occidere, uel huiusmodi facere, uel praesens assignare, seu ipsos fide delinquentes receptare, aut alias quomodolibet impedire, seu ea perpetratum facere & commissa rata & grati habere, uel ea dare contumeliam, auxilium vel aduersam, publice vel occulte, directe uel indirecte praesumpserint uel praesument in futurum, quae penae solenni decreto Concilientium aduersus praedictos fuerint ordinata, ultra eadem penas & censuras, quae contra ipsos praesentibus fuerint ordinatae, in futurum praedictorum fuerint in futurum, expressis incurrisse, & incurtos esse decernimus ad decemum. Etiam contra eodem, ut supra tenentate sollemniter, ad gratiam procedendum fore decernit hanc sancta synodus, omnibus aliis decretis & ordinationibus ipsius

**SESSIO XXXIII.**  
 sanctae synodi in suo robore duraturus. Decernimus tandem hanc sancta synodus omnes & singulos suppliciter per publicationem praesentis decreti in ualuis maioribus ecclesiis, quae fuerint, petende arctari ac arctatos intelligi, ac si dixit citandis, ordinationis & declaratiois auctoritate ad eorum propria personam facta fuerint.  
 Datum in sessione nostra publica, in maiori ecclesia Basiliensi sollemniter celebrata, nono Kalendas Aprilis, anno a natiuitate domini millesimo quadringentesimo trigelimo quarto.

**SESSIO XXXIV.**  
 De depositione Eugenii papa quarti.  
 Sarracina generalis synodus Basiliensis, in Spiritu sancto legitime congregata, uniuersalem ecclesiam representans, ad perpetuam memoriam

**SESSIO XXXV.**  
 Sicut una est Christi ecclesia, quae (ut ait apostolus) est columna & fundamentum ueritatis, sic omnia ecclesiae membra unitatem sentere obseruare necesse est in professione catholicae ueritatis, quae fideliter & firmiter credenda, quaeque per ipsam sanctam ecclesiam de ueritate fidei fuerint declarata, ut non sicut ualuis intractantur, circumscribantur omni uerbo doctrinae, aut per repugnantium dogmatum uarietatem in directione se commutata probolantur. Datum auctoritate sanctae synodi conuenticuli conueniens catholica ecclesia ueritatem de generalium conciliorum auctoritate sollemniter declarauit. Deinde in hac sacra generali Basiliensi synodo eadem necessitatem declarationum sollemniter sequitur tenentate innovauit. Primo, quod generalis synodus in Spiritu sancto legitime congregata, generale concilium faciens, potest uenisse inuestigare, etiam si quilibet a Christo immediate habet, et cui uisitatur, cuiusque status vel dignitatis, etiam ipsi papae exstat, obediunt tenentate, etiam quae pertinent ad fidem, ad extirpationem schismatis, & ad generalis concilium in capite & in membris. Item declarat, quod quicumque, cuiuscumque dignitatis, etiam papae exstat, qui mandatis, statutis uel ordinationibus concilii generalis huiusmodi, et cuiuscumque alterius concilii generalis legitime congregati, super praemissis seu ad ea pertinentibus libit vel frigidis obedire contumaciter contempserit, nisi expressis condicione penitentiae satisfecerit, & debito poenitent, etiam ad alia iuris subdita (si opus fuerit) recedendo. Cumque (si uis praesentis) quilibet, cuiuscumque dignitatis, etiam ipsi papae exstat, concilio generali in praemissis obediunt tenentate: declaratum etiam fuit frequenter ac dilucide, quod ipsam generalem concilium sui praemissis saepe conuenientibus, ut aliquo praemissis actu conuenerint, ipsius consensu per nullum quauis auctoritate, etiam ipsi papae dignitate praesulcat, dissolui, transferri, aut ad aliud tempus prorogari potest. Et licet hac ueritate fidei catholicae fidei conflictus ex pluribus declarationibus praecedentibus, tam in praefato Concilientium concilio quam in hoc Basiliensi factis, ad maxime tenentate sollemniter, ad gratiam procedendum fore decernit hanc sancta synodus, omnibus aliis decretis & ordinationibus ipsius